MINISTÉ RIO DA ÉDUCAÇA O
INSTITUTO FÉDÉRAL DÉ ÉDUCAÇA O, CIÉ NCIA É TÉCNOLOGIA DÉ SA O PAULO

CAMPUS AVANÇADO TUPA

1
Av. do Universitá rio, 145, Járdim Ipirángá, 17607-220 - Tupá /SP
(14) 3404-3551 | adm.tup@ifsp.edu.br

RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 108, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019

CURSO DE EXTENSÃO  - PREPARATÓRIO PARA O ENEM – INTENSIVO 2019.1

     O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo –

Campus Avançado Tupã, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do edital

supracitado.

     Fica incluído o item 3.2.1

     3.2.1. Em caso de empate na nota final da avaliação, será convocado (a) o (a) candidato (a)

que tiver:

1. Maior nota em Língua Portuguesa

2. Maior nota em Matemática

3. Maior idade

Tupã, 15 de março de 2019.

Marcos Roberto Leite da Silva

Diretor-Geral

Campus Avançado Tupã